
Α∆Α: 4Α3Ω7Λ7-Ω∆ 

 - 1 - 

                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 20η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 416/2011 
 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 03/06/2011,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00, στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 01/06/2011.  

 

Θέµα 13ο  
Συγκρότηση ειδικών επιτροπών από ειδικούς επιστήµονες (γεωπόνους), για την αξιολόγηση 
αποτελεσµάτων ανοικτών και πρόχειρων µειοδοτικών διαγωνισµών σύµφωνα µε το άρθρο 176 παρ. 
γ, του Ν.3852/2010, Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπάστας Κωνσταντίνος 

• Βουδούρης Παναγιώτης 

• Βασιλάκης Μιχαήλ 

• Αγγελόπουλος Παναγιώτης 

• Κανελλάκης Κωνσταντίνος 

• Μαριδάκης Στυλιανός  

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ζαφειρίου Ελένη 
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Καραθάνος Χαράλαµπος 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής: 

• Κουρούσης Χρήστος 

• Γεωργιάδης Σπυρίδων-Άδωνις 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Κονταρά 
Γεωργία. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον κ. 
Μπαξεβάνη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη 

1. Το Ν. 2362/95 περί ∆ηµοσίου Λογιστικού. 
2. Το Ν. 2286/95 περί προµηθειών του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων 
3. Το Π.∆. 118/07 περί Κανονισµού Προµηθειών ∆ηµοσίου και ειδικότερα το Άρθρο 38 το 

οποίο ορίζει τη συγκρότηση επιτροπών αξιολόγησης αποτελεσµάτων των 
διαγωνισµών((ΦΕΚ 150/τ.α/10-07-2007) 

4. Το Π.∆. 60/2007 περί προσαρµογής της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ «Περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων, έργων, 
προµηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε  µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 



Α∆Α: 4Α3Ω7Λ7-Ω∆ 

 - 2 - 

Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου της 16ης Νοεµβρίου 
2005 

5. Το άρθρο 176 παρ. γ, αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής του Ν.3852/2010, «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010)» 

6. Το Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», 
7. Την υπ’ αρ. 378/2011 Απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής περί έγκρισης των όρων της 

διακήρυξης του ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού για την ανάδειξη εργολάβου εφαρµογής 
από εδάφους και αέρος ψεκασµών για την καταπολέµηση των κουνουπιών  στον ∆ήµο 
Τροιζηνίας και σε περιοχές του Πειραιά, για το έτος 2011. 

8. Την υπ’ αρ. 379/2011 Απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής περί έγκρισης των όρων της 
διακήρυξης του ανοικτού µειοδοτικού διαγωνισµού που αφορά την ανάδειξη εργολάβου για 
τον από εδάφους ψεκασµό ελαιόδεντρων, για την καταπολέµηση του ∆άκου της Ελιάς στην 
επαρχία Τροιζηνίας και στην νήσο Σπετσών, για το έτος 2011. 

9. Την υπ’ αρ. 380/2011 Απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας 
πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την προµήθεια εντοµοκτόνων ουσιών, για την 
καταπολέµηση του ∆άκου της Ελιάς στην επαρχία Τροιζηνίας και στη νήσο Σπετσών, για το 
έτος 2011 

10. Το µε αριθ. πρωτ. 1183/11-2-11 έγγραφο του Εµπορικού και Βιοµηχανικού Επιµελητηρίου 
Πειραιώς, περί ορισµού εκπροσώπων του στις Επιτροπές. 

11. Το µε αριθµό πρωτ. 4054/1766-25/02/2011 έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Αττικής, περί ορισµού µελών Επιτροπής.  

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Α). Τη συγκρότηση ειδικής πενταµελούς επιτροπής αποτελούµενη από ειδικούς επιστήµονες 
(γεωπόνους), για την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων ανοικτών µειοδοτικών διαγωνισµών που 
αφορούν: 

���� την ανάδειξη εργολάβου, εφαρµογής από εδάφους και αέρος ψεκασµών για την 
καταπολέµηση των κουνουπιών  στην επαρχία Τροιζηνίας και σε περιοχές του Πειραιά  και  

���� την ανάδειξη εργολάβου  για τον από εδάφους ψεκασµό ελαιόδεντρων, για την καταπολέµηση 
του ∆άκου της Ελιάς στην επαρχία Τροιζηνίας και στην νήσο Σπετσών, για το έτος 2011  

    αποτελούµενη από τα κάτωθι προτεινόµενα µέλη: 
 
Τακτικά µέλη: 

1. Λιάππης Βασίλειος, ΠΕ Γεωτεχνικών, ∆/ντη της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

2. Τούµπας Παναγιώτης, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

3. Γλάρος Γρηγόριος , ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

4. Μανεσιώτης Νικόλαος (εκπρόσωπος ΕΒΕΠ 
5. Τσαρτσάρα Αναστασία (εκπρόσωπος Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής) 

Αναπληρωµατικά µέλη: 
1. Ανδρουλιδάκη Αναστασία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 

Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   
2. Μαρούλη Ευφηµία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 

Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   
3. Παπαηλίας Θεόδωρος, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 

Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   
4. Μαρκοµιχάλης ∆ηµήτριος (εκπρόσωπος ΕΒΕΠ) 
5. Πέττα Ελευθερία(εκπρόσωπος Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής) 
 

Β). Τη συγκρότηση ειδικής τριµελούς επιτροπής αποτελούµενη από ειδικούς επιστήµονες 
(γεωπόνους), για την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για  



Α∆Α: 4Α3Ω7Λ7-Ω∆ 

 - 3 - 

 
 
την προµήθεια εντοµοκτόνων ουσιών, για την καταπολέµηση του ∆άκου της Ελιάς στην επαρχία 
Τροιζηνίας και στη νήσο Σπετσών, για το έτος 2011, αποτελούµενη από τα κάτωθι προτεινόµενα 
µέλη: 
 
Τακτικά µέλη: 

1. Βιρβίλης ∆ηµήτριος, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

2. Τσιµικλής Ιωάννης, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

3. Τζανή Χρυσούλα, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

Αναπληρωµατικά µέλη: 
1. Μυρωνίδης Λάζαρος, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 

Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   
2. Ντάβαρη Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 

Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   
3. Τζίνη Σοφία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής, 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 
Α). Τη συγκρότηση ειδικής πενταµελούς επιτροπής αποτελούµενη από ειδικούς επιστήµονες 
(γεωπόνους), για την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων ανοικτών µειοδοτικών διαγωνισµών που 
αφορούν: 

���� την ανάδειξη εργολάβου, εφαρµογής από εδάφους και αέρος ψεκασµών για την 
καταπολέµηση των κουνουπιών  στην επαρχία Τροιζηνίας και σε περιοχές του Πειραιά  και  

���� την ανάδειξη εργολάβου  για τον από εδάφους ψεκασµό ελαιόδεντρων, για την καταπολέµηση 
του ∆άκου της Ελιάς στην επαρχία Τροιζηνίας και στην νήσο Σπετσών, για το έτος 2011  

    αποτελούµενη από τα κάτωθι προτεινόµενα µέλη: 
 
Τακτικά µέλη: 
 

1. Λιάππης Βασίλειος, ΠΕ Γεωτεχνικών, ∆/ντη της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

2. Τούµπας Παναγιώτης, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

3. Γλάρος Γρηγόριος , ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

4. Μανεσιώτης Νικόλαος (εκπρόσωπος ΕΒΕΠ 
5. Τσαρτσάρα Αναστασία (εκπρόσωπος Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής) 
 

Αναπληρωµατικά µέλη: 
 

1. Ανδρουλιδάκη Αναστασία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

2. Μαρούλη Ευφηµία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

3. Παπαηλίας Θεόδωρος, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

4. Μαρκοµιχάλης ∆ηµήτριος (εκπρόσωπος ΕΒΕΠ) 
5. Πέττα Ελευθερία(εκπρόσωπος Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής) 
 
 
 



Α∆Α: 4Α3Ω7Λ7-Ω∆ 

 - 4 - 

 
Β). Τη συγκρότηση ειδικής τριµελούς επιτροπής αποτελούµενη από ειδικούς επιστήµονες 
(γεωπόνους), για την αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για 
την προµήθεια εντοµοκτόνων ουσιών, για την καταπολέµηση του ∆άκου της Ελιάς στην επαρχία 
Τροιζηνίας και στη νήσο Σπετσών, για το έτος 2011, αποτελούµενη από τα κάτωθι προτεινόµενα 
µέλη: 
Τακτικά µέλη: 

1. Βιρβίλης ∆ηµήτριος, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

2. Τσιµικλής Ιωάννης, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

3. Τζανή Χρυσούλα, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 
Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   

Αναπληρωµατικά µέλη: 
1. Μυρωνίδης Λάζαρος, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 

Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   
2. Ντάβαρη Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και 

Κτηνιατρικής, των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   
3. Τζίνη Σοφία, ΠΕ Γεωτεχνικών, υπάλληλο της ∆/νσης Αγροτικής Οικονοµίας και Κτηνιατρικής, 

των Περιφερειακών Ενοτήτων Πειραιώς και Νήσων   
 
 
 
 
     Η Πρόεδρος                                 Η Γραµµατέας  

                                                      
 
 
 
 
 
 
 
    Βασιλάκου Λιλίκα                      Κονταρά Γεωργία 

Τα Μέλη  
Μπάστας Κωνσταντίνος 
Βουδούρης Παναγιώτης 
Βασιλάκης Μιχαήλ 
Αγγελόπουλος Παναγιώτης 
Κανελλάκης Κωνσταντίνος 
Μαριδάκης Στυλιανός 
Σπυρίδων Σπυρίδων 
Ζαφειρίου Ελένη 
Καραθάνος Χαράλαµπος 

 


